
1 
 

 

E-shop: 
www.e-profess.cz 
tel.: 603 849 838 
hasa@e-profess.cz 

Zkušení poradci z Velké Britanie mohou stát, v této turbulentní době, za 

vašimi zády. Své mnohaleté zkušenosti shrnuli do několika knih. 

Roger Bennett: Přežije váš podnik?  

Návod, jak dosáhnout a udržet růst a zisk podniku 

Cena zkušeností poradce Roger Bennetta: 397 Kč 
Formát 230x155x23 mm; počet stran: 236 

Tato kniha se od jiných příruček liší tím, že není plná 

složitých tabulek, teorií a vzorců. Přináší jasné pracovní 

postupy, co má podnikatel v každém takovém případě 

udělat. 

 Sám autor o své knize píše: „Při přípravě knihy jsem vycházel 

z mnohaletých osobních zkušeností, kdy jsem pomohl malým a 

středním podnikům vydělat spoustu peněz. Kniha vám poví, jak revitalizovat 

váš podnik, jak efektivně prezentovat i propagovat své výrobky a služby, jak zpřísnit svůj systém 

správy pohledávek i jiné řídicí systémy, a jak plánovat a připravovat změny.  

Jedná se o ryze praktickou 

příručku, která předpokládá, 

že raději uděláte věci sami, 

než abyste nečinně čekali 

nebo spoléhali na drahé 

rady zvenčí – které si však 

stejně nemůžete dovolit a 

které nemusí být přiměřené 

vašim potřebám. 

Hlavně v době recese či 

krize je dobré mít za zády 

dobrého poradce. Kniha:  

Přežije Váš podnik?, je 

přesně takovou 

praktickou příručkou. 
 

OBSAH: 
Kam směřuje váš podnik? 
1.1 Úvod 
1.2 Mýty a skutečnost o malých firmách a jejich řízení 
1.3 Analýza problémů 
1.4 Jaké má váš podnik silné stránky? 
1.5 Jaké jsou vaše osobní silné a slabé stránky? 
1.6 Problémy, které nemůžete ovlivnit 
1.7 Kam se musíte dostat? 
1.8 Nové produkty a služby 

Zaměstnanci 
6.1 Úvod 
6.2 Hlavní nebo vedlejší pracovní poměr? 
6.3 Zaměstnanci, kteří nechtějí tvrdě pracovat 
6.4 Co dělat s líným zaměstnancem? 
6.5 Nadbytek pracovních sil (nadbytečnost) 
6.6 Propouštění 
6.7 Práva zaměstnanců 
6.8 Nábor zaměstnanců 

http://www.e-profess.cz/


2 
 

1.9 Cesta vpřed 
1.10 Shrnutí a dotazník 
Řešení problémů 
2.1 Úvod 
2.2 „Udělejte si sami“ místo externí konzultační firmy 
2.3 Co musíte zjistit? 
2.4 Podnikatelské prostředí 
2.5 Problémy s hotovostí 
2.6 Bod zvratu (BEP) 
2.7 Příčiny a důsledky špatného řízení 
2.8 Shrnutí a dotazník 
Rozumný růst 
3.1 Úvod 
3.2 Proč růst firmy ještě nemusí znamenat růst zisku 
3.3 Otázky distribuce 
3.4 Následky příliš rychlého růstu 
3.5 Problémy s řízením a financováním 
3.6 Systém ukazatelů 
3.7 Co musíme sledovat 
3.8 Jak se vyhnout „ztrátovému“ růstu 
3.9 Shrnutí a dotazník 
Snižování nákladů 
4.1 Úvod 
4.2 Nákladová střediska 
4.3 Postupy a metody pro „udělej si sám“ 
4.4 Areál a budovy 
4.5 Výrobní náklady 
4.6 Marketingové náklady 
4.7 Pojištění 
4.8 Podvody, krádeže a švindlování 
4.9 Hospodaření s časem 
4.10 Shrnutí a dotazník 
Jak inkasovat faktury 
5.1 Úvod 
5.2 Cena úvěru 
5.3 Ověřování úvěrů 
5.4 Vylepšete svou organizaci úvěrů a pohledávek 
5.5 Výběr/inkaso/vymáhání pohledávek 
5.6 Jak zažalovat dlužníka 
5.7 Vymáhání/výkon rozhodnutí  
5.8 Problémy soudních žalob 
5.9 Shrnutí a dotazník  
Prodej výsledků 
7.1 Úvod 
7.2 Co je to marketing? 
7.3 Nová strategie marketingu 
7.4 Volba výrobků a služeb a obchodní strategie 
7.5 Vývoj a uplatňování značky výrobku na trhu 
7.6 Celkový image vašeho podniku 
7.7 Public relations 
7.8 Přímý prodej 
7.9 Prodej po telefonu 
7.10 Průzkum trhu 
7.11 Shrnutí a dotazník 
 

6.9 Motivování zaměstnanců 
6.10 Právní otázky bezpečnosti a ochrany zdraví 
6.11 Nepřímá odpovědnost 
6.12 Shrnutí a dotazník 
Inzerce, reklama a propagace 
8.1 Úvod 
8.2 Inzerce 
8.3 Reklama a propagace 
8.4 Typy propagace 
8.5 Propagace v porovnání se slevami 
8.6 Obchodní smlouvy 
8.7 Zákon o reklamě 
8.8 Vystavování a aranžování zboží a prodejní politika 
8.9 Direct mail (reklamní pošta) 
8.10 Péče o zákazníky 
8.11 Shrnutí a dotazník  
Dodržování pravidel a zákonů 
9.1 Úvod 
9.2 Vadné výrobky 
9.3 Klamání cenou 
9.4 Obchodní sdělení 
9.5 Zákon o prodeji a dodávkách 
9.6 Zákon o klamavé reklamě 
9.7 Další legislativa na ochranu spotřebitele 
9.8 Spotřební úvěry 
9.9 Leasing, splátkový prodej 
9.10 Zákon o ochraně dat 
9.11 Shrnutí a dotazník 
Restrukturalizace je podmínkou přežití 
10.1 Úvod 
10.2 Právní vztahy 
10.3 Podnikání fyzické osoby 
10.4 Sdružení 
10.5 Společnost s ručením omezeným 
10.6 Založení společnosti 
10.7 Firemní listiny a doklady 
10.8 Provoz podniku 
10.9 Nákup jiného podniku 
10.10 Plány na revitalizaci 
10.11 Shrnutí a dotazník 
My o vlku a vlk za humny 
11.1 Úvod 
11.2 Inventura 
11.3 Areál a budovy 
11.4 Nájemné a poplatky 
11.5 Jednání s věřiteli 
11.6 Bankovní půjčky 
11.7 Ručení 
11.8 Ostatní krizová opatření 
11.9 Prodej firmy 
11.10 Ocenění aktiv 
11.11 Shrnutí a dotazník 
Uvažování o nemyslitelném 
12.1 Úvod 
12.2 Bankrot a likvidace firmy 
12.3 Likvidace společnosti 
12.4 Nucená správa společnosti 
12.5 Cesta vpřed + Shrnutí 

 



3 
 

 

E-shop: 
www.e-profess.cz 
tel.: 603 849 838 
hasa@e-profess.cz 

 

David Irwin: Finanční řízení - podpora klíčových 
rozhodnutí 

Cena zkušeností poradce Davida Irvina: 298 Kč; 

Autor David Irwin; je známým autorem prvotřídních publikací. Tato 

příručka je určena vlastníkům a manažerům malých a středních podniků, 

kteří jsou zodpověděni za klíčová rozhodnutí a za vedení podniku. Je 

určena rovněž pro ty, co jsou zodpověděni za plánování a řízení financí. 

Cílem je ukázat důležitost dobrého finančního řízení a způsoby jeho 

provádění. 

 Je váš podnik ziskový? 

 Vyznáte se v závěrečných účtech a jejich interpretaci?  

 Plánujete zisk? 

 Provádíte analýzu variant? 

Nyní máte ideální příležitost podpořit svá klíčová rozhodnutí se znalostí špičkového odborného poradce. 

Autorův přístup, ke zpracování tak významného tématu, je přímo vynikající a téma je podané velmi 

srozumitelnou formou. Kniha obsahuje příklady z praxe a skoro každou kapitolu doplňují cvičení. Proto 

je tato publikace součástí výuky na mnohých školách a kurzech. Kniha je doplněna přílohami, jako je 

slovníček pojmů, formuláře pro vaši potřebu, řešení příkladů a rejstřík. 

Po přečtení této knihy by čtenář měl: 

 Pochopit, jak kvalitní finanční řízení pomáhá při vedení malého podniku. 

 Být schopen vytvořit finanční strategii.  

 Finančního a manažerského řízení se dá dosáhnout pomocí jednoduché dokumentace. 

 Pochopit příslušné postupy a techniky vhodné k řešení problémů identifikovaných 

prostřednictvím procedur finančního řízení. 

Kniha sleduje přirozený postup kvalitního řízení a pochopení finančních výkazů s využitím rozpočtu a 

finančních plánů. Také sleduje shromažďování údajů a jejich využívání při řešení příkladů. 

Čtenář může samozřejmě využít jen ty kapitoly, které se bezprostředně dotýkají jeho aktuálního 

problému. Větším přínosem však je přečtení celé této koncepčně velmi dobře zpracované publikace. 

Nahlédnutí do obsahu knihy: 

ČÁST 1 P ODNIKÁNÍ A INFORMACE 
1. Je vaše podnikání výnosné? 
Úvod _ Proč podnikáte? _ Význam tvorby zisku _ Jaké 
jsou klíčové činnosti vedoucí k úspěchu? _ Plán ování 
a monitorování _ Některé základní termíny _ Závěr a kontrolní 
otázky 

2. Sběr informací 
Úvod _ Proč vést záznamy? _ Co bychom měli evidovat? _  

Zákonné požadavky _ Závěr a kontrolní otázky 
 

ČÁST 2 POCHOPENÍ FINANČNÍCH VÝKAZŮ 

7. Zpracování plánu 
Úvod _ Prognóza tržeb _ Prodejní plán _ Výrobní plán _ 

Plán nákupu materiálu _ Rozpočet režijních nákladu _ 

Rozpocet výrobních nákladu _Inkasní a platební cíle_ 

Prognóza cash -flow _Financování pracovního kapitálu _ 

Analýza citlivosti _Závěr a kontrolní otázky _Cvičení 

8. Plánování kapitálového majetku 
Úvod Plánování kapitálového majetku Optimální 
využití Odpisy Hodnocení kapitálových investic _ 
Diskontování Vnitřní výnosové procento Výměna 
zařízení Financování kapitálového majetku Závěr a 
kontrolní otázky Cvičení 

http://www.e-profess.cz/


4 
 

3. Účetní výkazy 
Úvod _ Které jsou základní finanční výkazy? _ Porozumění 
rozvaze _ Porozumění výsledovce _ Celkový obraz _ 

Účetnictví pro živnostníky _ Jaké jsou podmínky 
zveřejnění účetní závěrky pro malé podniky? _ Závěr a 
kontrolní otázky _ Ukázkový příklad 

4. Interpretujeme účetní výkazy 
Úvod _ Proč jsou vývojové trendy dule žité? _Analýza  
použití ukazatelů _Odvětvové průměry _ Analýza 
peněžních toků _Analýza přidané hodnoty _Závěr a 
kontrolní otázky _Cvičení 
 

ČÁST 3 ZISKOVÉ PLÁNOVÁNÍ 
5. Podnikatelské cíle 
Úvod _ Strategické cíle _ Operativní cíle _ Rozpočtování _ 

Finanční hlediska _Zúčtovací střediska _Závěr a 
kontrolní otázky _Cvičení 
 

6. Kalkulace nákladu a stanovení cen 
Úvod _ Prvky stanovení cen _ Vymezení nákladů _ 

Analýza bodu zvratu _Kalkulace úplných nákladů _ 

Kalkulace mezních nákladů _Normová kalkulace _Závěr a 
kontrolní otázky _Cvičení 

9. Požadavky na vedení účetnictví 
Úvod _Úcetní záznamy _Shromaždování informací _ 

Přiznání k DPH _Závěr a kontrolní otázky 

10. Analýza odchylek 
Úvod _ Co je to analýza odchylek? _ Odchylky u prodejú 
_Odchylky u surovin a práce _Odchylky u režijních 
nákladu _Provozní výkaz _Výkaz cash -flow _Pohledávky 
po lhůtě splatnosti _Závazky po lhůtě splatnosti _Zásoby 
Rozvaha _Krycí příspěvky podle produktových linií_ 

Výkaz kapitálových výdajů _Výkaz fluktuace zaměstnanců 
Manažerské informační systémy _Komunikace se 
zaměstnanci _Závěr a kontrolní otázky _Cvičení 

11. Využití údajů 
Úvod _ Objednávky _ Pohledávky_Kreditní reference _ 

Závazky _ Ekonomické stanovení objednávaného 
množství _ Leasing zařízení _ Řízení hotovosti _ 

Zvyšování efektivity personálu _Zvyšování efektivity 
kapitálu _Závěr a kontrolní otázky 

12. Využívání počítačů 
Úvod _Účetnictví na počítači _Pořizování dat _Používání 
tabulkových kalkulátorů _Závěr a kontrolní otázky 

Příloha 1. 1 Slovníček pojmů 

Příloha 2. Formuláře pro vaši vlastní potřebu  

Příloha 3. Řešení cvičení 

 

 

E-shop: 
www.e-profess.cz 
tel.: 603 849 838 
hasa@e-profess.cz 

 

Maureen Bennett: Řízení růstu; Jak dosáhnout 
řízeného obchodního růstu podniku 

Zkušenosti poradce Maureen Bennett: 288 Kč 

Řízení růstu podniku jsou spojeny s problémy. Málo kdo, kdo se 

rozhodne na základě dočasného úspěchu k rozšíření svého 

podniku, myslí na vše, co s rozšířením podniku souvisí. Mnoho 

podniků se v tomto období dostává do potíží. Vynikající a zkušená 

autorka Maureen Bennett zde popisuje své zkušenosti ze své 

mnohaleté poradenské činnosti. 

Mnoho úspěšných podnikatelů krachuje ve chvíli, kdy se snaží 

svůj podnik rozšířit. Ať již pracuje ve vedení podniku nebo jste jeho 

majitelem, či přemýšlíte o založení vlastního podniku, potřebujete 

praktické, snadno dostupné a lehce realizovatelné rady, které se 

vztahují k vašemu vlastnímu prostředí a k problémům, na které 

narážíte. 

Soustřeďujeme se na specifické oblasti, kde mohou při drobném 

podnikání problémy nastat. Autorka vysvětluje, jak postupovat krok za krokem a jak uplatnit 

obchodní dovednosti. 

Kniha Maureen Bennett vám pomůže zhodnotit vaši současnou situaci a vytvořit plán pro řízené 

rozšíření vašeho podniku. Ukáže, jak je úspěch poměřován ve finančních pojmech a jak ho lze 

dosáhnout zdokonaleným finančním řízením, stanovením klíčových úkolů a rozvojem manažerských 

schopností.  

http://www.e-profess.cz/


5 
 

 

 

E-shop: 
www.e-profess.cz 
tel.: 603 849 838 
hasa@e-profess.cz 

Hospodaření malého podniku John Lambden a 
David Targett (Hospodaření malého a středního podniku 
nebo živnosti) 

Cena zkušeností dvou špičkových poradců z Anglie: 147 Kč 

Formát 11x132x 210; počet stran: 128 

Tato kniha vznikla jako přímý výsledek zkušeností získaných během 

školících programů pro menší a střední podnikatele. 

Těm čtenářům, kterým čísla a výpočty nejsou vlastní, pomůže kniha 

získat potřebnou jistotu pomocí jednoduchých návodů bez složitého 

počítání. 

Autoři knihy jsou zkušenými poradci pro oblast podnikání. V této knize 

představují jednoduché metody, které slouží k vyhodnocení efektivnosti 

podnikání. První z nich je analýza bodu zvratu, která testuje základní kvalitu podnikatelské myšlenky; 

druhou je analýza toku peněz (cashflow) pomáhající odhadnout peněžní nároky podnikání. 

Velmi přístupnou a nenáročnou formou vysvětlují na příkladech. Každou případovou studii doplňuje 

jednoduchý postup, jak získat potřebné informace k rozhodování. 

Publikace je určena hlavně drobným podnikatelům, kteří chtějí s podnikáním začít nebo podnikají a 

chtějí odhalit problémy dříve, než vzniknou. 

Obsahuje: Vysvětlení základní pojmů: 

 Variabilní a fixní náklady 

 Krycí příspěvek (jaký je můj zisk?) 

 Analýza bodu zvratu v praxi (kdy začíná můj 

zisk) 

 Kroky k analýze bodu zvratu (kdy začíná můj 

zisk) 

 Analýza bodu zvratu s více produkty (kdy začíná 

můj zisk) 

 Zhodnocení životaschopnosti podnikání 

 Zvládnutí složitějšího podnikání 

 Schopnost přežití 

 Diskuze o problémech s růstem menších firem 

 Řízení růstu firem 

 Některé praktické problémy růstu firmy 

Obsahuje: Tyto případové studie 

Případové studie 1. Prodej fish and chips  

Případové studie 2. Autoškola 

Případové studie 3. Prodej starožitností 

Případové studie 4. Prodej na tržnici 

Případové studie 5. Exportér 

Případové studie 6. Knihkupectví 

(osamostnění od svého společníka) 

Případové studie 7. Inženýr  

+ Check listy, tabulky cash flow,  

 

Následuje ukázka pracovního listu (check listu) a ukázka tabulky toku peněz (cashflow). 

http://www.e-profess.cz/


6 
 

Vyplňte, prosím, své odpovědi na otázky 1 až 6. 

1 Chcete pracovat s prodeji v jednotkách nebo v penězích? Jestliže máte pouze jeden produkt, 
pravděpodobně byste měli použít jednotkové prodeje. Jestliže máte více produktů, asi byste měli 
použít peněžní vyjádření.  

Prosíme, zatrhněte: Prodeje v jednotkách 

 Prodeje v penězích  

2A Na tuto otázku odpovídejte pouze v případě, že jste v otázce 1 zatrhli „Prodeje v jednotkách“. 
Jestliže jste zatrhli „Prodeje v penězích“, pokračujte k otázce 2B. 

Jaká je prodejní cena (v £, Kč, €)? Prosíme, nehodící se škrtněte a vyplňte hodnotu do rámečku.  

Prodejní cena: £ Kč € 1,00 

Kolik očekáváte, že prodáte jednotek? (Můžete si vybrat, jestli to bude týdně, měsíčně, nebo ročně, 
nicméně tuto hodnotu pak musíte udržovat během všech následujících kroků analýzy). Prosíme, 
vyplňte hodnotu do rámečku.  

Očekávaný prodej v jednotkách: £ Kč € 5 000 

Nyní přejděte k otázce 3. 

2B Na tuto otázku odpovídejte pouze v případě, že jste v otázce 1 zatrhli „Prodeje v penězích“. 

Jaké jsou vaše předpokládané tržby (v £, Kč, €)? (Můžete si vybrat, jestli to bude týdně, měsíčně, 
nebo ročně, nicméně tuto hodnotu pak musíte udržovat během všech následujících kroků analýzy). 
Prosíme, vyplňte hodnotu do rámečku. 

Očekávané tržby: £ Kč €  

 Nyní přejděte k otázce 4. 

3 Jaké jsou variabilní náklady na jednotku (v £, Kč, €)? Prosíme, vyplňte hodnoty do tabulky. 

 Částka Popis 

Náklad 1 (£, Kč, €) 0,40 Ryba 

Náklad 2 (£, Kč, €) 0,05 Hranolky 

Náklad 3 (£, Kč, €) 0,02 Olej 

Náklad 4 (£, Kč, €) 0,0004 Sůl 

Náklad 5 (£, Kč, €) 0,0002 Vinný ocet 

Náklad 6 (£, Kč, €) 0,002 Noviny 

Náklad 7 (£, Kč, €) 0,02 Pergamenový papír 

Náklad 8 (£, Kč, €)   

4 Jaké jsou náklady vyjádřené procentem z tržeb? Prosíme, vyplňte hodnoty do tabulky. 

 Procenta Popis 

Náklad 1 %  

Náklad 2 %  

Náklad 3 %  

Náklad 4 %  

5 Na tuto otázku odpovídejte pouze v případě, že jste v otázce 1 zatrhli „Prodeje v penězích“. 
v opačném případě přejděte na otázku 6. 

Jsou náklady definovány pomocí ziskové marže, tj. když je cena stanovená přirážkou k nákladům? 

Zisková marže Popis 

%  

6 Jaké jsou fixní náklady (v £, Kč, €)? Ujistěte se, že všechny jsou vztaženy ke stejnému období, jako 
dříve, například týden, měsíc, rok. Prosíme, vyplňte hodnoty do tabulky. 

 Množství Popis 



7 
 

Náklad 1 (£, Kč, €) 1 200 Celkem 

Náklad 2 (£, Kč, €)   

Náklad 3 (£, Kč, €)   

Náklad 4 (£, Kč, €)   

Náklad 5 (£, Kč, €)   

Náklad 6 (£, Kč, €)   

Náklad 7 (£, Kč, €)   

Náklad 8 (£, Kč, €)   

Výpočty 

Krycí příspěvek = Prodejní cena – Variabilní náklady  
= 1,00 – 0,5  
= £0,5 

Bod zvratu = Fixní náklady / Krycí příspěvek  
= 1 200 / 0,5  
= 2 400 porcí 

Očekávaný zisk = (Krycí příspěvek × Očekávaný prodej v jednotkách)   
– Fixní náklady  
= (0,5 × 5 000) – 1 200  
= £1 300 

Obr. 7.1 – Zhodnocení životaschopnosti podnikání pro případovou studii 1 

 

 

 

 

 

 

 

Ukázka tabulky prognóz cashflow 

Závěrem: 
Výběr případových studií zahrnuje různé druhy podnikání. Od jednoduché případové studie Fish and 

chips, ve které se jedná o výrobu a prodej jednoho výrobku, přes prodej několika druhů zboží a služby. 

Celkem sedm případových studií. Pomocí jednoduchých údajů a užitím jednoduchých výpočtů získá 

podnikatel velmi podrobný přehled o svém hospodaření a udržitelnosti svého podnikání.  

 

 

 



8 
 

 

E-shop: 
www.e-profess.cz 
tel.: 603 849 838 
hasa@e-profess.cz 

 

OBJEDNÁVKA: 
Objednávám publikace svých vybraných poradců: 

Počet kusů Poradce Kniha Cena 

 Roger Bennett Přežije váš podnik? Návod, jak dosáhnout 
a udržet růst a zisk podniku 

397 Kč 

 David Irwin Finanční řízení – podpora klíčových 
rozhodnutí 

298 Kč 

 Maureen Bennett Řízení růstu, Jak dosáhnout řízeného 
obchodního růstu podniku 

288 Kč 

 John Lambden a 
David Targett 

Hospodaření malého podniku - 
Hospodaření malého a středního podniku 
nebo živnosti 

147 Kč 

 

Objednávám Sleva 30% a poštovné platí zasilatel. Doporučená prodejní cena kompletu: 1130 Kč 

Počet kusů Sleva kompletu 30% U nás ušetříte 430 Kč Cena 
kompletu 

 Komplet čtyř knih pěti 
odborných poradců 

Poštovné platí dodavatel 700 Kč 

 

Fakturační adresa 

Podnik ………………………………………………………………………………………….…… 

Jméno: ………………………………… Příjmení: ……………………………………………….. 

IČO: …………….…………………….. DIČ: …………………………………………………….. 

Ulice: ………………………………….. PSČ: …………. Město: ………………………………… 

Dodací adresa: 

Podnik ………………………………………………………………………………………….…… 

Jméno: ………………………………… Příjmení: ……………………………………………….. 

Ulice: ………………………………….. PSČ: …………. Město: ………………………………… 

http://www.e-profess.cz/

